4、独立董事是否履职尽责并发挥了应有的作用；

5、中小股东是否有充分表达意见和诉求的机会，中小股东的合法权益是否

得到了充分保护等。

对现金分红政策进行调整或变更的，还应对调整或变更的条件及程序是否合

规和透明等进行详细说明。

（六）附则

本规划未尽事宜，依照相关法律法规、规范性文件及《公司章程》规定执行。

本规划由公司董事会负责解释，自股东大会审议通过之日起实施，修订时亦同。

54

第六节 与本次发行相关的董事会声明及承诺事项

一、关于除本次发行外未来十二个月内是否有其他股权融资计

划的声明

除本次发行外，公司在未来十二个月内暂无其他股权融资计划。若未来公司

根据业务发展需要及资产负债状况安排股权融资，将按照相关法律法规履行审议

程序和信息披露义务。

二、本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响及公司

董事会作出的关于承诺并兑现填补回报的具体措施

（一）本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

本次非公开发行股票数量为不超过 166,235,293 股（最终发行数量以经中国

证监会核准的发行数量为准），募集资金总额不超过 100,249.92 万元。本次发行

后，公司总股本及所有者权益均会有所增加。本次非公开发行募集的资金计划用

于熟食加工项目和种猪场项目。本次募集资金使用计划已经过详细论证，方案的

实施将有利于进一步提高公司的经营业绩，符合公司的发展战略，符合公司及全

体股东的利益。

根据公司本次发行方案，方案实施后，公司股本数量将较发行前有所增加，

募集资金到位后，公司净资产规模也将大幅提高，所有者权益将明显增加。由于

本次非公开发行募集资金投资项目存在一定的建设周期，项目建设期内的经济效

益及股东回报仍需通过现有主营业务及项目建成投产后产生的经济效益来实现。

因此，在募集资金投资项目建设期内，如本次非公开发行所属会计年度净利润未

实现相应幅度的增长，公司即期回报将因本次发行而有所摊薄。

本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标影响的假设前提：

1、假定本次发行方案于 2018 年 10 月底前实施完毕（该时间仅为估计，最

终以中国证监会核准本次发行后的实际完成时间为准）；

55

2、假定本次发行股票数量为 166,235,293 股，募集资金总额为 100,249.92

万元，并且不考虑发行费用的影响；

3、未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务

费用、投资收益）等的影响；

4、根据公司 2018 年半年度业绩预增公告，预计 2018 年半年度实现归属于

上市公司股东的净利润与上年同期相比，同比增长 52.07%左右。基于此，假设

公司2018年归属于母公司所有者的净利润与2017年同比出现三种变动情形：0%、

25%、50%；

5、在预测发行后公司的净资产时，未考虑除募集资金、净利润、现金分红

之外的其他因素对净资产的影响。

公司 2017 年度每股收益、净资产收益率等财务指标如下表：

项目 2017 年 12 月 31 日/2017 年度

归属于母公司股东的所有者权益（万元） 339,030.42

归属于母公司股东的净利润（万元） 47,102.45

基本每股收益（元） 0.57

每股净资产（元） 4.08

加权平均净资产收益率（%） 14.72

基于上述情况，公司测算了本次非公开发行摊薄即期回报对主要财务指标的

影响，具体情况如下：

项目 2017 年
2018 年

发行前 发行后

总股本（万股） 83,117.65 83,117.65 99,741.18

假设情形 1：2018 年归属于母公司所有者的净利润同比不变

归属于母公司股东的所有者权益（万元） 339,030.42 377,821.11 478,071.03

基本每股收益（元） 0.57 0.57  0.55

每股净资产（元） 4.08 4.55  4.79

加权平均净资产收益率（%） 14.72 13.19 12.60

假设情形 2：2018 年归属于母公司所有者的净利润同比增长 25%

归属于母公司股东的所有者权益（万元） 339,030.42 389,596.72 489,846.64

基本每股收益（元） 0.57 0.71  0.69

每股净资产（元） 4.08 4.69  4.91

加权平均净资产收益率（%） 14.72 16.22 15.51

假设情形 3：2018 年归属于母公司所有者的净利润同比增长 50%

归属于母公司股东的所有者权益（万元） 339,030.42 401,372.34 501,622.26

基本每股收益（元） 0.57 0.85  0.82

56

每股净资产（元） 4.08 4.83  5.03

加权平均净资产收益率（%） 14.72 19.16 18.33

根据测算，公司每股收益和净资产收益率等指标将会出现一定程度的下降。

因此，公司短期内每股收益和净资产收益率等指标存在被摊薄的风险。

根据以上分析，本次非公开发行完成后，公司的每股收益和净资产收益率等

指标有所下降，公司原股东即期回报存在被摊薄的风险，但公司的净资产总额及

每股净资产规模将大幅增加，资产规模和资金实力将得到增强。此外，如果募集

资金投资项目经济效益按预期实现，则公司盈利能力和长期的股东回报预期也将

得以提升。

（二）公司应对本次发行摊薄即期回报采取的措施

考虑到本次非公开发行股票可能导致原股东的即期回报被摊薄，公司将采取

多种措施以提升公司的经营业绩，增强公司的持续回报能力，采取的具体措施如

下：

1、加强募集资金的管理，防范募集资金使用风险

公司已按照《公司法》、《证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》等法律

法规、规范性文件及《公司章程》的规定制定《募集资金管理办法》，严格管理

募集资金，保证募集资金按照约定用途合理规范使用，防范募集资金使用风险。

根据《募集资金管理办法》和公司董事会决议，本次募集资金将存放于董事会指

定的募集资金专项账户中。公司建立了募集资金三方监管制度，由保荐机构、存

管银行、公司共同监管募集资金按照承诺用途和金额使用，保荐机构定期对募集

资金使用情况进行实地检查。同时，公司定期对募集资金进行内部审计、配合存